

## ذره‌بین

۴کوهنورد تهرانی در کوه کمبلی پیدا شدند

**شهرودنا** چهار کوهنورد تهرانی که در مناطق صعب‌العبور حد فاصل فین و رویدر گرفتار شده بودند، از سوی امدادگران جمعیت هلال‌احمر هرمزگان نجات یافتند. براساس تماس فدراسیون کوهنوردی کشور مبنی بر مفقودشدن چهار کوهنورد تهرانی در منطقه هرمزگان از اوایل صبح ۲۲ دی ماه تیم جست‌وجو نجات برای یافتن چهار کوهنورد در سه نقطه شروع به جست‌وجو کرد؛ در همان روز بالگرد برای پیداکردن این کوهنوردان به پرواز درآمد اما گمشدگان دریابی نشدند. به همین خاطر تیم زمینی امدادی به منطقه اعزام شدند و توانستند با این گروه تماس برقرار کنند. کوهنوردان در منطقه‌ای بسیار صعب‌العبور در نقطه‌ای به نام دشت کوران منطقه گل‌اندام وکوهی به نام کمبلی‌ما بین فین از توابع شهرستان بندرعباس و رویدر از توابع شهرستان بندرخمیر قرار داشتند که باتلاش و پیگیری‌های تیم امدادرسانی، کمک‌های مردمی، تیم پروازی سپاه، هیأت کوهنوردی استان و جمعیت هلال‌احمر طی عملیاتی سخت پس از گذشت سه روز از منطقه کوهستانی به مناطق امن منتقل شدند. این کوهنوردان بدون توجه به هشدارهای هواشناسی و وضع جوی عزم صعود به کوه‌های صعب‌العبور کرده و با بارش‌های سنگینی در طول مسیر مواجه می‌شوند. به همین خاطر در همان منطقه صعب‌العبور گرفتار می‌شوند. مختار سلحشور، مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان هرمزگان، هم در این باره گفت: نیروهای امدادی از همان لحظه ناپدیدشدن این چهار کوهنورد در منطقه حضور داشتند و در عملیاتی ۴ ساعته که به صورت مستمر ادامه داشت، این کوهنوردان را پیدا کردند. با توجه به هماهنگی‌هایی صورت‌گرفته با اعزام بالگرد، توانستیم نقطه مکانی این کوهنوردان را پیدا کنیم و امدادگران ما موفق شدند آنها را بازگردانند. ما از ابتدای ورود سامانه بارشی در شامگاه پنجشنبه شب ۱۹ دی‌ماه در آماده‌باش کامل بودیم. نجاتگران و امدادگران آماده خدمت‌رسانی بودند. بارش سنگینی را در مرکز استان هرمزگان و جزیره قشم و شهرستان میناب داشتیم و امدادرسانی به‌شدت انجام شد. این‌گرفتنی‌هایی که در خانه و معابر عمومی بود با حضور شبانه‌روزی نجاتگران و امدادگران ما کنترل شد. ‏

**آتش به جان بازار تهران افتاد**

آتش سوزی انبار فرش در بازار بزرگ تهران با حضور به‌موقع وتلاش آتش‌نشانان سه‌ایستگاه آتش‌نشانی مهار و کاملاً خاموش شد. شاهدان وقوع این آتش‌سوزی را ساعت ۱۳و۳۹ دقیقه روز دوشنبه به سامانه ۱۲۵ اطلاع دادند که ستاد فرماندهی آتش‌نشانی تهران بلافاصله آتش‌نشانان ایستگاه‌های ۴۰۷ و ۶۷ را به همراه تانکر آب و خودروی حمل دستگاه‌های تنفسی به‌طور هم‌زمان به بازار بزرگ تهران، بازار آل یاسین، کوچه ناناواگسیل کرد. بنابه‌اظهار امیرهاثقی،مدیر منطقه ۵ عملیات سازمان آتش‌نشانی تهران، هنگام رسیدن آتش‌نشانان دود فراوانی از زیر زمین یک‌ساختمان دوطبقه تجاری بیرون می‌زدکه با گذشت زمان بر شدت آن نیز افزوده می‌شد. محل حادثه یک ساختمان دوطبقه با یک زیرزمین بود که در بررسی اولیه معلوم شد که از زیرزمین به‌عنوان انبار فرش استفاده می‌شده است و هنگام وقوع این حادثه نیز ده‌ها تخته فرش دستباف و ماشینی در این مکان وجود داشت. آتش‌سوزی از یک اتاق ۶ مترمربعی در گوشه‌ای از این انبار که تعدادی فرش هم در آنجا قرار داشت، شروع شد و احتمال می‌فت شعله‌های آتش هر آن به داخل انبار اصلی که بیش از ۳۰۰ مترمربع وسعت آن بود،کشیده‌شود. آتش‌نشانان باتوجه به وجود دود فراوان در زیرزمین با بستن دستگاه تنفسی به‌سرعت وارد محل حادثه شدند و با استفاده از تجهیزات خاموش‌کننده و لوله‌های آبدی توانستند شعله‌های آتش را در همان محل شروع خاموش کرده‌واز سرایت آتش به انبار اصلی و فرش‌های موجود در آن و همچنین طبقات فوقانی این ساختمان جلوگیری کنند. با توجه به انتشار دود شدید در زیرزمین، عملیات نیروهای آتش‌نشانی برای مهار و خاموش‌کردن کامل این آتش‌سوزی یک‌ساعت به‌طول انجامید و در ادامه نیز آتش‌نشانان با استفاده از فن‌های قوی دود غلیظ ناشی از این آتش‌سوزی را به بیرون از ساختمان تخلیه کردند. در این حادثه به هیچ‌کس صدمه جانی نرسید و فقط یک کارگر انبار دچار دودگرفتنی سببی شد که در محل حادثه به وسیله عوامل اورژانس مداواشد. ‏

## شهرودنا حادثه



**امدادگر پایگاه قره‌تپه حین امدادرسانی به قربانیان یک تصادف، شاهد مرگ مادر و برادرش بود**

# مأموریت تلخ «عبدالکریم»

**شهرودنا**وقتی به محل حادثه رسید، مثل همیشه کارش را شروع کرد. نبض مردی میانسال را گرفت که به نظر می‌رسید سروصورتش آسیب دیده، بعد سراغ مرد جوان تری رفت که پشت فرمان خودرو گیر افتاده بود، اول باید او را از میان آهن پاره‌ها بیرون می‌آوردند. همکارانش با قیچی و هواپرش به جان پرآید مجاله‌شده‌ای افتادند که سه نفر را خونین و زخمی در خودش محبوس کرده بود. چند زخمی بدحال دیگر را هم زودتر اورژانس به بیمارستان اعزام کرده بود. «عبدالکریم» از نزدیکی مراقب علائم حیاتی مصدومان بود؛ «وقتی دو پرآید با سرعت زیاد شاخ‌به‌شاخ می‌شوند، فقط خدا رحم کند که کسی زنده بماند.» او وقتی این جمله را به زبان آورد، فکرش را هم نمی‌کرد که مصدومان بدحال این حادثه از اقوام نزدیکش باشند. عبدالکریم همه حواسش به چند نفری بود که داخل خودرو حادثه دیده گیرافتاده بودند و هر لحظه خطر مرگ آنها را تهدید می‌کرد. غافل از اینکه چند قدم دورتر سرنشینان خودرو دوم همه از اقوام نزدیک خودش بودند. مادر، برادر، خواهر، زن برادر و بچه برادرش که سایر امدادگران هلال‌احمر به کمک نیروهای اورژانس آنها را از میان ورق‌های تاخورده و پاره‌پاره فولادی بیرون کشیده بودند. شدت تصادف به حدی بود که عبدالکریم حتی متوجه حضور خودرو برادرش در صحنه تصادف‌نشد.

ساعت ۳۳دوشنبه بود که تلفن مرکز امداد ونجات هلال‌احمر آذربایجان غربی خیر تصادفی شدید را دریافت کرد. با حضور نیروهای امدادی در محل حادثه مشخص شد که دو پرآید با سرعت زیاد از روزه‌رو باهم برخورد کرده‌اند. شدت این حادثه که در ابتدای جاده سلماس به ارومیه رخ داده بود، باعث شد از پایگاه امداد ونجات قره‌تپه هم درخواست نیروی پشتیبانی شود. عبدالکریم هم از نیروهای امدادی این پایگاه به محل حادثه اعزام شد. او وقتی سر صحنه رسید با اکثر همکارانش سراغ خودرویی رفتند که مصدومان آن نیاز به‌ها سازی داشتند. آن‌طور که رئیس شعبه هلال‌احمر سلماس به «شهرودنا» می‌گوید: «عملیات رهاسازی حدود یک ساعتی طول کشید. مصدومان از ناحیه صورت آسیب دیده بودند و همین مسأله احتیاط امدادگران برای خارج‌کردن آنان از خودرو را بیشتر

ماجرای نجات دختر بچه ۴ساله در جنگل‌های امیدیه به دست مرد جوان

## فضای مجازی ربابه را به خانواده‌اش رساند

۳۰میلاد فرزندق، نجات‌دهنده این دختر، با گذشت ۳ هفته از این ماجرا مردم از گوشه‌وکنار ایران و خارج از کشور پیگیر سرنوشت ربابه هستند

**شهرودنا** |این دختر بچه در جنگل امیدیه گم شده و الان پیش من است.» این جمله به همراه عکس مرد جوان و دختر بچه‌ای به سرعت در فضای مجازی پخش شد و مردم ایران و حتی کشورهای دیگر را هم برای یافتن خانواده این بچه به تکاپو انداخت. کودکی که فقط چند ساعت در جنگل‌های امیدیه اهواز گم شد، اما در همان چند ساعت مردم از گوشه‌وکنار این کشور عکسش را منتشر کردند. پیام دادند و پیگیری شدند. مأموران پلیس، شورای شهر و دهیاری هم دست به کار شدند. میلا، منجی این دختر بچه هم چند ساعت تمام در سوز و سرما در جنگل ماند، شاید خانواده ربابه برگردند. دختر بچه چهار ساله درست در چند قدمی مرگ بود که به دست میلاد نجات پیدا کرد. او از خانواده‌اش جان مانده و در آن جنگل، تنها و سرگردان شده بود. «میلاد فرزندق» از هیچ تلاشی برای یافتن خانواده این دختر بچه دریغ نکرد، حتی زمانی که مأموران پلیس قصد داشتند ربابه را با خود ببرند و در کلانتری از او نگهداری کنند، با دیدن ترس و وحشت این دختر بچه، او را کنار خود نگه داشت تا اینکه خانواده‌اش از راه رسیدند.

ظهر جمعه سه هفته پیش بود. میلاد و چند نفر از بستگانش در جنگل‌های امیدیه اتراق کرده بودند. آنها برای تفریح به آنجا آمده بودند که حدودا ساعت ۲ ظهر، میلاد دختر بچه‌ای را تنها و سرگردان دید. دخترک به سمت جاده می‌رفت، هیچ‌کس هواسش به بچه نبود و قدم‌هایش تند بود؛ جاده‌ای که خودروها با سرعت از آنجا می‌گذشتند. میلاد در ثانیه آخر ربابه را نجات داد و آنجا بود که متوجه شد این دختر بچه تقریبا چهار ساله گم شده است و خانواده‌اش کنارتش نیستند؛ «وقتی بچه را پیدا کردم، بلافاصله او را به چند خانواده‌ای که آنجا بودند، نشان دادم، ولی هیچ‌کس بچه را نمی‌شناخت. یک ساعتی در آن اطراف گشت زدم و به دنبال خانواده‌اش گشتم، ولی پیدا نشدند، موضوع را به پلیس گفتم و در آن مدت سعی کردم با بچه کمی خو بگیرم تا نترسد. با او شوخی و بچه‌های فامیل را دروش جمع کردم تا با هم بازی کنند که باعث شد با من دوست شود، به همین علت وقتی پلیس آمد می‌خواست او را به کلانتری ببرد، ترسیدم، من هم ربابه را پیش خودم نگه داشتم. مأموران و حتی شورای شهر آنجا و دهیاری روستایی که کنار جنگل بود، همگی بسیج شدند و به دنبال ردی از خانواده این دختر رفتند، من هم انجام دادم.» ‏

## مکت

**اعتراف به ۵۰ سرقت**

از ساعت‌فروشی‌های تهران

**شهرودنا** متهمی با ۵۰ سرقت از مغازه‌های ساعت‌فروشی به دام افتاد. بیست‌ودوم دی ماه امسال مأموران کلانتری ۱۱۲ ابوسعید از طریق مرکز فوریت‌های پلیسی در جریان وقوع یک سرقت از مغازه ساعت‌فروشی واقع در محله منیریه قرار گرفتند و با تشکیل پرونده‌ای با موضوع کش روی برای بررسی موضوع به نشانی اعلامی مراجعه کردند.

با حضور مأموران در محل، مالک مغازه ساعت‌فروشی اظهار داشت که فردی میانسال به مغازه‌ام وارد شد و چند نمونه ساعت به درخواست او در اختیارش گذاشتم تا اینکه ساعت دیگری را از داخل ویترین درخواست کرد و به سمت ویترین جلویی رفتم و در نهایت با بهانه‌ای خریدی نکرد و از مغازه خارج شد. پس از خروج او متوجه شدم که یکی از ساعت‌های داخل ویترین مغازه‌ام سرقت شده‌است.

با تأیید صحت خبر، مأموران کلانتری ابوسعید در تحقیقات میدانی موفق شدند چهره واضحی از متهم به دست بیاورند که در پایش‌های اطلاعاتی به دست آمد که متهم سابقه‌دار است و پیش‌تر نیز به جرم کش‌روی مدتی را در زندان سپری کرده بود. در گام بعدی از تحقیقات پلیسی مخفیگاه متهم شناسایی و با هماهنگی‌های قضائی تیمی از مأموران کلانتری برای دستگیری او اعزام شدند، اما او از مخفیگاهش نقل و مکان کرده بود.

تحقیقات پلیسی ادامه داشت تا اینکه صبح روز دوشنبه مالک مغازه ادعا کرد که ساعت سرقتی‌اش را در یکی از سایت‌های خریدوفروش کالاهای دست دوم مشاهده کرده‌است. با به دست‌آوردن سرخ‌های جدیدی از متهم، مخفیگاه جدید او در محدوده کلانتری شناسایی شد، با هماهنگی‌های قضائی متهم در مخفیگاهش دستگیر شد و در همان بازجویی اولیه به جرم خود، مبنی بر سرقت از مغازه ساعت‌فروشی و فروش آن در سایت‌های اینترنتی اعتراف کرد و در ادامه ساعت سرقتی از مخفیگاهش کشف شد.

متهم در بازجویی‌های انجام‌شده به ۵۰ سرقت اعتراف کرد و اظهار داشت در دو سال اخیر که از زندان آزاد شده‌است با مراجعه به مغازه‌های ساعت‌فروشی در خیابان ولی‌عصر و محله منیریه به بهانه خرید ساعت از قیمت واقعی ساعت‌ها مطلع می‌شدم و پس از کش روی ساعت‌ها و درج آن در سایت‌های خرید و فروش آنها را می‌فروختم.

چنگیز ایدون، رئیس کلانتری ابوسعید، با اعلام این خبر به مالکان مغازه‌ها توصیه کرد: «ویترین مغازه را به قفل مجهز کنند تا سارق یا سارقان احتمالی به راحتی به اقلام داخل ویترین دسترسی نداشته باشند و همچنین مالکان مغازه‌های ساعت‌فروشی محله منیریه و ولی‌عصر که بدین صورت از مغازه آنها سرقت شده‌است، برای پیگیری پرونده‌شان به کلانتری ۱۱۲ ابوسعید مراجعه کنند.» ‏

**پایان تبه‌کاری‌های ۷ مرد خطرناک**

در بهشهر

**شهرودنا** کیفرخواست هفت متهم سابقه‌دار در شراوت و اخلال در نظم و تهدید مردم با اسلحه و سرقت در شهرستان بهشهر صادر شده‌است. باتوجه به‌اهمیت موضوع و حفظ امنیت در استان در برخورد با این‌گونه جرایم که باعث رعب و وحشت در میان مردم می‌شود با ورود به موقع دادستانی، متهمان دستگیر شدند و به‌طور ویژه پرونده آنها در دستور کار قرار گرفت. روابط عمومی دادگستری مازندران درباره این رأی اعلام کرد: «در دادسرای شهرستان بهشهر رسیدگی و صدور کیفرخواست هفت متهم سابقه‌دار که اقدام به شراوت و اخلال در نظم و تهدید مردم با اسلحه و سرقت در این شهرستان کرده بودند، صادر و برای روند رسیدگی به دادگاه شهرستان بهشهر ارسال شده‌است. باتوجه به تشکیل شعب ویژه رسیدگی به جرایم خشن و همچنین رسیدگی و رصد پرونده‌های مهم، پرونده متهمان خارج از نوبت به صورت فوق‌العاده رسیدگی خواهد شد.» ‏